平成 27 年度 第 7回栃木県支部 役員会議事録

１．開催日時：平成 27 年 11月 14日（土）10：30～12：30

２．開催場所：県国際交流協会 会議室

３．出席者：小黒幸市、黒須重富、久芳良則、篠原正美、川上寛児

福田一郎、西谷元則、黒川昌司、羽山定治、宮下治、谷口雅昭（記）

委任状 稲葉茂、亀田則男

４．議題

Ⅰ 審議事項

審議事項

（１）  企画・研修委員会（宮下委員長）

① 12月期講演会・報告会・交流会について説明があった。

  日程についてはメールにて案内済みとの事

（12月 12日（土）13：30～19：00 ホテル丸治）

  報告会は 訪中、訪韓、訪日と各々15分間と確認

（２）  国際委員会（福田委員長）

② 第 46会 日韓技術士国際会議の役割分担について説明があった。また、役員へ

の協力依頼があった。

 （時期 平成 28年 10月 2日～10月 4日 場所 ホテル三日月（鬼怒川）他）

 （３）その他

   ① 領収書を発行する際に利用する栃木県支部のゴム印を作成する旨説明があった。

     （小黒会長）

   ② ものづくり企業展示商談会が 11 月 17 日に開催されるが、技術相談窓口として

技術士会のブースを用意する旨承認された。（篠原業務委員長）

   ③ 展示会用技術士業務ＰＲパネル案について第 2案で承認された。（川上幹事）

報告事項

（１）  企画・研修委員会（宮下委員長）

① 秋の科学技術講演会の参加状況報告について報告があった。参加者を募るが大

変であったが会員他協力を得て 100 名近い参加があったとの報告があった。今後

の参加者の募集について意見を交わした。

② 来年度は日韓技術士国際会議が日光で開かれるので次回の同時期に開催予定の

講演会の規模・時期等については検討すると報告があった。

（２）  国際委員会（福田委員長）

① 10月に訪韓した第 45会日韓技術士会議について参加の報告があった。

② 11月に来日した浙江省訪日団の報告があった。

（３）  市貝プロジェクト（久芳委員長 西谷副委員長）

  ① 10月 16日に開催したバイオマス講演会の報告があった。

    40名 町職員 8名 技術士

   ② 11月 28日に宇都宮工業高校で開催されるひとづくりフォーラムで理科実験（燃

料電池ミニカー）を開催する

   ③ 12月 3日～4日 エコテックへ出展

＊次回役員会は 12月 12日 を予定する

以 上

議事録 署名人

 支部長    小黒 幸市

    議事録署名人 黒川 昌司

    議事録署名人 篠原 正美

書    記 谷口 雅昭